
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 

PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 

 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 
E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 

 
Página 1 de 13 

 

 

PORTARIA Nº 20/2024/CG PS-ICG,  DE 19 DE ABRIL DE 2024 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos  Cursos de 
Graduação Presenciais da Univasf – CG-PS-ICG 2024, no uso de suas atribuições, e 
tendo em vista o disposto no EDITAL Nº 01, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024, RESOLVE: 

1. DIVULGAR o Resultado Final das Aferições da Autodeclaração dos candidatos 
da Chamada Regular do Sisu 2024, referente aos candidatos classificados nas vagas 
reservadas dos Grupos LB_PPI e LI_PPI, conforme os ANEXOS I, II e III; 

2. INFORMAR que os candidatos com aferição da autodeclaração COMPATÍVEL 
constam na relação do ANEXO I, com aferição da autodeclaração 
INCOMPATÍVEL estão relacionados no ANEXO II, o resultado da comprovação 
de indígena no ANEXO III e oscandidatos ELIMINADOS estão no ANEXO IV; 

3. DETERMINAR a confirmação da matrícula para os candidatos autodeclarados 
pretos e pardos que obtiveram o resultado COMPATÍVEL e para os candidatos 
indígenas que obtiveram o resultado DEFERIDO, considerando apenas o critério 
da Aferição da Heteroidentificação; 

1. DETERMINAR o cancelamento da matrícula para os candidatos autodeclarados 
pretos e pardos que obtiveram o resultado INCOMPATÍVEL, sendo eliminados do 
Processo Seletivo, conforme o item 3.2.4, inciso II do Edital nº 01, de 1º de 
fevereiro de 2024; 

2. DETERMINAR o cancelamento da matrícula para os candidatos autodeclarados 
pretos e pardos que não enviaram o vídeo, sendo ELIMINADOS do Processo 
Seletivo, conforme o item 13.2 do Edital nº 01, de 1º de fevereiro de 2024; 

4. RESSALTAR que o candidato poderá perder o direito à vaga a qualquer tempo, 
nos casos previstos no subitem 13.2 do Edital nº 01, de 1º de fevereiro de 2024; 

5. INFORMAR que desta decisão não caberá recurso. 

Lucimary Araújo Campos 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso  

nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf - PS-ICG 2024 
  

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/edital
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/portaria_33_-_cihu_-_sisu_2024_resultado_final_assinado-1.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf


 

 
Página 2 de 13 

 

RESULTADO FINAL DAS AFERIÇÕES DA AUTODECLARAÇÃO DA CHAMADA REGULAR 

ANEXO I – AFERIÇÕES COMPATÍVEIS (ACEITAS): 

CURSO NOME RESULTADO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ALLAN DEYVID FRANCISCO PEDROSO COMPATÍVEL 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA AXEL RIAN MARTINS LIMA COMPATÍVEL 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA CAUA FERREIRA DE LIMA COMPATÍVEL 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ELIONILSON GOMES FURTADO COMPATÍVEL 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA HAILANNY LUIZA OLIVEIRA DA SILVA COMPATÍVEL 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA RAFAELA FERREIRA DA SILVA COMPATÍVEL 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA RHUAN VICTOR SOUZA MARQUES COMPATÍVEL 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA WALLESKA ALMEIDA MARTINS COMPATÍVEL 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA YTALO GABRIEL LOPES DE ARAUJO COMPATÍVEL 

ADMINISTRAÇÃO DIEGO COSTA DA MATA COMPATÍVEL 

ADMINISTRAÇÃO EMILY KAWANE NASCIMENTO LINHARES COMPATÍVEL 

ADMINISTRAÇÃO GABRIELLY SOUZA CAZE COMPATÍVEL 

ADMINISTRAÇÃO GUSTAVO SILVA RIBEIRO COMPATÍVEL 

ADMINISTRAÇÃO ITALO JOSE NOGUEIRA GOMES COMPATÍVEL 

ADMINISTRAÇÃO LINDYARA KARINNE DOS SANTOS SILVA COMPATÍVEL 

ADMINISTRAÇÃO LUCAS MATTHEUS VIANA SANTOS COMPATÍVEL 

ADMINISTRAÇÃO LUIZ GUSTAVO ALVES DA SILVA COMPATÍVEL 

ADMINISTRAÇÃO MARCOS GABRIEL OLIVEIRA LIMA COMPATÍVEL 

ADMINISTRAÇÃO MAXIMINIANO NASCIMENTO DOS SANTOS JUNIOR COMPATÍVEL 

ADMINISTRAÇÃO RANIERE FERREIRA DE SOUZA COMPATÍVEL 

ADMINISTRAÇÃO REBECA COELHO DE SOUZA COMPATÍVEL 

ADMINISTRAÇÃO THAIS SILVA DE OLIVEIRA COMPATÍVEL 



 

 
Página 3 de 13 

 

ANTROPOLOGIA ARYADLLA DARLENE PARENTE FERREIRA COMPATÍVEL 

ANTROPOLOGIA FELIPE DA SILVA COSTA COMPATÍVEL 

ANTROPOLOGIA HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA COMPATÍVEL 

ANTROPOLOGIA IZABELLE LUDIELY DE SOUSA SANTOS COMPATÍVEL 

ANTROPOLOGIA SARA RAQUEL PAES DA GAMA COMPATÍVEL 

ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL CINTHIA ALMEIDA SOUSA COMPATÍVEL 

ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL IZADORA LUDMYLLA DE SOUSA SANTOS COMPATÍVEL 

ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL LARISSA DA SILVA NEGREIROS RIBEIRO COMPATÍVEL 

ARTES VISUAIS - BACH ADRIEL CAJUZA MARTINS COMPATÍVEL 

ARTES VISUAIS - BACH EDILTON JOSE DE LIMA COMPATÍVEL 

ARTES VISUAIS - BACH MARCONE NATAGORAS ALVES DE ALBUQUERQUE COMPATÍVEL 

ARTES VISUAIS - BACH MAYARA LARYSSA LOPES DA SILVA COMPATÍVEL 

ARTES VISUAIS - BACH NOEMI ALVES ROCHA COMPATÍVEL 

ARTES VISUAIS - BACH RAISSA BIANCA DA SILVA VASCONCELOS COMPATÍVEL 

ARTES VISUAIS - BACH RAYANE ESCOBAR DOS SANTOS COMPATÍVEL 

ARTES VISUAIS - LIC CALEBE KAILANDERSON ROSENDO ALENCAR COMPATÍVEL 

ARTES VISUAIS - LIC EMANUEL MESSIAS BARBOSA DA SILVA COMPATÍVEL 

ARTES VISUAIS - LIC LUANA GONCALVES DE OLIVEIRA COMPATÍVEL 

ARTES VISUAIS - LIC MARA SUELY SOUZA COMPATÍVEL 

ARTES VISUAIS - LIC SEBASTIAO DE SANTANA JUNIOR COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ALICE FEITOZA DE OLIVEIRA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS AMANDA SAMARCOS TELES PIMENTEL COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANDERSON IVO DE SOUZA SILVA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DAIANE FERREIRA SANTOS COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS KEVIN YAN LEAL SILVA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LUCAS RODRIGUES DE MACENA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TATYANNA SOARES DA SILVA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS VANESSA MARIA GOMES DA SILVA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS VINICIO LINS BRAZ COMPATÍVEL 



 

 
Página 4 de 13 

 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ALINE SUELLY DE OLIVEIRA ALMEIDA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ANDRESSA SOUZA CARVALHO ARAUJO COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ANGELA BATISTA DO CARMO COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF DANIEL DA SILVA OLIVEIRA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ELIAS DA SILVA VIEIRA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ENZO OLIVEIRA SOUSA CALAZANS COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF GEFERSON AZEVEDO DA SILVA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF MAICON HEBERTH OLIVEIRA CRUZ COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF TIAGO LINO DOS SANTOS COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN ELIENE DA SILVA DIAS COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN GESSICA DOS SANTOS SILVA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN PEDRO HENRIQUE DIAS DE SOUSA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH IAN TIAGO FELIX DE ANDRADE COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH JEAN PABLO QUEIROZ DE SANTANA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH MILEIDE DA CONCEICAO SILVA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH STHEFANY LETICIA LOPES DOS SANTOS COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC ELOIZA DA SILVA SIRQUEIRA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC ELVISSON VITORIO ATANAZIO OLIVEIRA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC GUSTAVO ANTONIO DOS SANTOS LIMA COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC MARIA CAROLINE DA SILVA NEVES COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC NATALIA GRAZIELY FERREIRA BARROS COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC PABLO KAUAN SENA COSTA SANTOS COMPATÍVEL 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC RAFAELA FERREIRA TORRES COMPATÍVEL 

ECOLOGIA ALISON TORRES DE ARAUJO COMPATÍVEL 

ECOLOGIA DARIANA SANTOS SOUZA DA SILVA COMPATÍVEL 

ECOLOGIA GENIVALDO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR COMPATÍVEL 

ECOLOGIA GUSTAVO BATISTA DE OLIVEIRA COMPATÍVEL 

ECOLOGIA LAERCIO SOUZA DOS SANTOS COMPATÍVEL 

ECOLOGIA TAINAR ALMEIDA DOS SANTOS COMPATÍVEL 



 

 
Página 5 de 13 

 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ANTHONY ALEJANDRO VIANA BATISTA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ESTHER BARBOSA DE ALMEIDA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA AGRONÔMICA FABIA LAIS GOMES AMORIM COMPATÍVEL 

ENGENHARIA AGRONÔMICA GABRIEL ALMEIDA SOUSA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ITALO RAFAEL DA SILVA MARQUES COMPATÍVEL 

ENGENHARIA AGRONÔMICA JOAO PAULO CARDOSO DOS ANJOS COMPATÍVEL 

ENGENHARIA AGRONÔMICA KEILA PEREIRA DA ROCHA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA AGRONÔMICA RAYANE NEVES DE SOUZA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA AGRONÔMICA TAWANE VANESSA DA SILVA NASCIMENTO COMPATÍVEL 

ENGENHARIA AGRONÔMICA VITOR AMANDO NETO COMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL ALEXANDRE SOUZA PIONORIO COMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL ANA CLARA DE MOURA ALMEIDA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL BRENO GOMES DE BARROS COMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL CARLOS ANDRE ALVES TORRES FILHO COMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL DANIELLY SANTOS FERREIRA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL ESTEVAO OLIVEIRA DE ARAUJO JUNIOR COMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL FLAVIA KARINE SOARES COELHO COMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL JAMILLY ALENCAR DOS SANTOS COMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL KAIKY MATHEUS DE FRANCA BITENCOURT COMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL LUCAS GABRIEL NASCIMENTO SOUZA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL MARIO VINICIUS CAMPINAS SOUZA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL MIQUEIAS RUAN DOS SANTOS COMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL WILLIAN MENDES ARAUJO COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DALARIO AERTON TEIXEIRA FARIAS DA CRUZ COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO LUCIO RAFAEL DE CARVALHO BEZERRA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR ANTONIO DE SOUZA BELO FILHO COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR DAVI BERNARDO FERREIRA FREIRE COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR ELDER FEITOSA DE MENEZES COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR GILSON ADRIAN DA CONCEICAO SANTANA COMPATÍVEL 



 

 
Página 6 de 13 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR GIOVANNA LOHANE SOARES LEMOS COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR LUANA MILENA SANTANA BARBALHO COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR MARIA CLARA MATOS DOS SANTOS COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR NATANAEL DOS SANTOS SOUZA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR REIDNER CARDOSO DE OLIVEIRA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR RYAN LACERDA PEREIRA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL FELYPE GABRIEL DE SOUZA SILVA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL FRANCIELLY FELIX DOS SANTOS COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL LUIZ ALFREDO ADONES CALLOU COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL MARIA TAIS DOS SANTOS MONTEIRO COMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL MILKA MARANNA DA SILVA CAVALCANTE COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA ARNALDO VINICIUS CONCEICAO DOS SANTOS COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA DEBORA LETICIA CAFE SILVA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA EDUARDO SILVA DE ARAUJO COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA ELIEL LUCAS SOUSA BRITO COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA ERICK BRUNO AGAPITO DOS SANTOS COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA ERICK FELIPE PEREIRA DIONIZIO COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA FABIO MENDES DA COSTA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA GABRIEL LIMA NUNES COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA JHONATAS DA SILVA MIRANDA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA JULIA CAVALCANTE BRAGA NOVAIS COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA JULIO CESAR SOUSA MACEDO COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA MARRY GABRILLY ELOI FERREIRA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA MATHEUS OLIVEIRA ALMEIDA COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA MICHAEL DOUGLAS ALVES DOS SANTOS COMPATÍVEL 

ENGENHARIA MECÂNICA PEDRO DAVI DA SILVA GOMES COMPATÍVEL 

FARMÁCIA DANIELLE CAROLINE LOPES SILVA COMPATÍVEL 

FARMÁCIA DANILO DE SOUZA SA COMPATÍVEL 

FARMÁCIA IARA APOLINARIO DE SENA COMPATÍVEL 



 

 
Página 7 de 13 

 

FARMÁCIA LIVIA CRISTINA FREITAS PRAEIRO COMPATÍVEL 

FARMÁCIA MARIA VITORIA DO NASCIMENTO RODRIGUES COMPATÍVEL 

FARMÁCIA WIRYSLANE DA SILVA SANTOS COMPATÍVEL 

GEOGRAFIA CAUA DIEGO DA SILVA LIMA COMPATÍVEL 

GEOGRAFIA EMYLLE THAUANE SANTOS SOUZA DA SILVA COMPATÍVEL 

GEOGRAFIA EVELEN RENATA MELO REIS COMPATÍVEL 

GEOGRAFIA GABRIEL OLIVEIRA DE SOUZA COMPATÍVEL 

GEOGRAFIA JOSE MATHEUS GONCALVES DE SENA COMPATÍVEL 

GEOGRAFIA LUCIANA SILVA VIEIRA COMPATÍVEL 

GEOGRAFIA LUIZ ARTUR DOS SANTOS VIVEIROS COMPATÍVEL 

GEOGRAFIA MILENA LOPES DE SOUZA COMPATÍVEL 

GEOGRAFIA TATIANA DE JESUS SERAFIM COMPATÍVEL 

GEOLOGIA GEOVANNA EDUARDA OLIVEIRA SANTOS COMPATÍVEL 

GEOLOGIA IAGO SILVA MATOS COMPATÍVEL 

GEOLOGIA KEYLLA RANYERE DOS SANTOS NASCIMENTO COMPATÍVEL 

GEOLOGIA MARCONE MATOS DE OLIVEIRA COMPATÍVEL 

GEOLOGIA MARIA EDUARDA SOUZA ESPIRITO SANTO COMPATÍVEL 

GEOLOGIA NAIARA DA CRUZ SANTOS COMPATÍVEL 

GEOLOGIA THAYNA ALVES DA SILVA COMPATÍVEL 

GEOLOGIA WENDY MIRELLI SANTOS CARVALHO COMPATÍVEL 

GEOLOGIA WESLLEY KAWAN DOS SANTOS SOUZA COMPATÍVEL 

GESTÃO AMBIENTAL ANA CAROLINA DE FRANCA SILVA COMPATÍVEL 

GESTÃO AMBIENTAL ENIO RAMON NEGREIROS SILVA COMPATÍVEL 

GESTÃO AMBIENTAL GABRIELY VITORIA SANTOS SILVA COMPATÍVEL 

GESTÃO AMBIENTAL GENILSON DA SILVA CAVALCANTE COMPATÍVEL 

GESTÃO AMBIENTAL ISRAIANY CONCEICAO DE CASTRO COMPATÍVEL 

GESTÃO AMBIENTAL MARIA IARA DOS SANTOS LIMA ASSIS COMPATÍVEL 

GESTÃO AMBIENTAL MELISSE SOARES DOS SANTOS COMPATÍVEL 

HISTÓRIA ALICE NICOLLY DE CASTRO SILVA COMPATÍVEL 



 

 
Página 8 de 13 

 

HISTÓRIA ALTENIR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR COMPATÍVEL 

HISTÓRIA ANGELICA BRANDAO DE JESUS COMPATÍVEL 

HISTÓRIA GRAZIELE MAGALHAES DO AMORIM COMPATÍVEL 

HISTÓRIA ISABELA RODRIGUES DAS CANDEIAS OLIVEIRA COMPATÍVEL 

HISTÓRIA JOSIVANIA DO NASCIMENTO RODRIGUES COMPATÍVEL 

HISTÓRIA KALINE JEOVANA LOPES SOUZA COMPATÍVEL 

HISTÓRIA KAYKY SANTANA DA SILVA COMPATÍVEL 

HISTÓRIA KEMYLLY DRYELLY SILVA FERREIRA COMPATÍVEL 

HISTÓRIA LUANA PEREIRA DE SANTANA SILVA COMPATÍVEL 

HISTÓRIA RAIANA DE SOUSA REIS COMPATÍVEL 

HISTÓRIA RAYSSA BEATRIZ DE SANTANA SILVA COMPATÍVEL 

MEDICINA - PAV ADRIANO COELHO PIRES DE MENEZES COMPATÍVEL 

MEDICINA - PAV ARTHUR ELIAS MAGALHAES DE ARAUJO COMPATÍVEL 

MEDICINA - PAV EDUARDA LAYSA DUARTE AMORIM COMPATÍVEL 

MEDICINA - PAV FABRICIO VIEIRA PESSOA COMPATÍVEL 

MEDICINA - PAV JOAO RICARDHIS SATURNINO DE OLIVEIRA COMPATÍVEL 

MEDICINA - PAV LARA ROSA DANTAS DE MENESES BARROS COMPATÍVEL 

MEDICINA - PAV TAIANE ARAUJO VARJAO COMPATÍVEL 

MEDICINA - PAV WANDREY LUIS PEREIRA DE SA COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ ABMAEL PEREIRA DE ALENCAR COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ ALBERTO ROMAO FERREIRA COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ ALYSSON FELLYPHE CARVALHO DE SOUZA SANTOS COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ ANA BEATRIZ DA SILVA SANTOS COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ ANA LUIZA OLIVEIRA CRUZ COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ ANDERSON VINICIUS RODRIGUES DE SOUZA COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ GABRIEL MAGNAVITA FERNANDES DIAS COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ KAIC ALMEIDA COSTA COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ LARA GRACE DA SILVA FRANCA COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ LUCAS VINICIUS DIAS DE MOURA COMPATÍVEL 



 

 
Página 9 de 13 

 

MEDICINA - PNZ LUIZ EDUARDO SOUZA LIMA COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ MARCOS VINICIUS DA CRUZ FEITOSA COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ NIEDSON EMANOEL ALMEIDA BRITO COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ RAQUEL VYTORYA ALVES COSTA COMPATÍVEL 

MEDICINA - PNZ RAYSSA CAMILA LOPES SANTANA COMPATÍVEL 

MEDICINA VETERINÁRIA ANA ALICE ROCHA SIQUEIRA COMPATÍVEL 

MEDICINA VETERINÁRIA EMERSON COSTA RODRIGUES COMPATÍVEL 

MEDICINA VETERINÁRIA LIVIA RODRIGUES DE SOUZA COMPATÍVEL 

MEDICINA VETERINÁRIA GLEYCE VITORIA SILVA ALVES COMPATÍVEL 

MEDICINA VETERINÁRIA MARIA CLARA MACIEL FREIRE COMPATÍVEL 

MEDICINA VETERINÁRIA RAISSA GOMES DE SA COMPATÍVEL 

MEDICINA VETERINÁRIA SARAH JANAY DE AMORIM NUNES PEREIRA COMPATÍVEL 

MEDICINA VETERINÁRIA TATIELY DURAES FERREIRA COMPATÍVEL 

MEDICINA VETERINÁRIA YTALO LEONI DE SOUSA COMPATÍVEL 

PSICOLOGIA ANA LARA DA SILVA SANTOS COMPATÍVEL 

PSICOLOGIA EMANUEL MARCOS MONTEIRO DOS SANTOS COMPATÍVEL 

PSICOLOGIA EMILLE GEISA RAMOS DE ARAUJO COMPATÍVEL 

PSICOLOGIA FABRICIO CAVALCANTE SOUSA COMPATÍVEL 

PSICOLOGIA JADY YASMIN DE SOUZA SANTOS COMPATÍVEL 

PSICOLOGIA JOSE HUGO SANTOS DE ALMEIDA COMPATÍVEL 

PSICOLOGIA KAMILLE ELLEN FREIRE DA SILVA COMPATÍVEL 

PSICOLOGIA KEIZE VICTORIA FELIX DE BRITO COMPATÍVEL 

PSICOLOGIA SOPHIA CAVALCANTE MATOS ANDRADE COMPATÍVEL 

PSICOLOGIA YNGRID OLIVEIRA RANGEL CARDOSO COMPATÍVEL 

QUÍMICA ALAISA MAGALHAES SANTANA COMPATÍVEL 

QUÍMICA DEIVID PEREIRA DE OLIVEIRA COMPATÍVEL 

QUÍMICA DOMINIQUE DE SOUSA DA TRINDADE COMPATÍVEL 

QUÍMICA EDUARDO LOURENCO DOS SANTOS COMPATÍVEL 

QUÍMICA IGOR DA CONCEICAO FERREIRA COMPATÍVEL 



 

 
Página 10 de 13 

 

QUÍMICA PEDRO DE ASSIS FILHO COMPATÍVEL 

QUÍMICA ROBSON DE OLIVEIRA SOUZA COMPATÍVEL 

ZOOTECNIA ANA VITORIA COELHO MENDES COMPATÍVEL 

ZOOTECNIA ANY CAROLINE DA SILVA MOURA COMPATÍVEL 

ZOOTECNIA EDLAINE LIMA SOUZA COMPATÍVEL 

ZOOTECNIA EMILY REJANE LIMA SANTOS COMPATÍVEL 

ZOOTECNIA ITALLO LIMEIRA DA SILVA COMPATÍVEL 

ZOOTECNIA ITALO ALVARO COELHO SABINO COMPATÍVEL 

ZOOTECNIA KAILANNY GABRIELLY DOS SANTOS ARAUJO COMPATÍVEL 

ZOOTECNIA MAIZA DA SILVA DIAS COMPATÍVEL 

ZOOTECNIA MARCO ANTONIO PAREJA COMPATÍVEL 

ZOOTECNIA MARIA FERNANDA DINIZ VILARIM PEREIRA SILVA COMPATÍVEL 

ZOOTECNIA MARIA PIETRA DA SILVA BRITO COMPATÍVEL 

ZOOTECNIA UELIGTON LOPES BRAGA COMPATÍVEL 

FIM DA LISTAGEM. 

 
  



 

 
Página 11 de 13 

 

ANEXO II – AFERIÇÕES INCOMPATÍVEIS (NÃO ACEITAS): 

CURSO NOME RESULTADO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA FELIPE BRUNNO CAETANO DE ANDRADE INCOMPATÍVEL 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA MARIA LUIZA DE SOUZA MACEDO TORRES INCOMPATÍVEL 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LUDMILA LEOPOLDO SOARES INCOMPATÍVEL 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF GERSICA SILVA DOS SANTOS INCOMPATÍVEL 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN KAELY DA SILVA FERREIRA INCOMPATÍVEL 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH RENNAN CAIQUE MENEZES DOS SANTOS INCOMPATÍVEL 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC SOLANGE VIEIRA DA SILVA MAIA INCOMPATÍVEL 

ECOLOGIA MAIARA DE SOUZA FREITAS INCOMPATÍVEL 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ANA CLARA RIBEIRO MARQUES INCOMPATÍVEL 

ENGENHARIA CIVIL MARIA EDUARDA ARAUJO SANTANA INCOMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO LUIS HENRIQUE MORAIS PEREIRA INCOMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR GUILHERME NOVAIS SANTANA INCOMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR MARIA JULIA OLIVEIRA TORRES INCOMPATÍVEL 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR PABLO HENRIQUE DA SILVA INCOMPATÍVEL 

GEOGRAFIA EDILEA FERREIRA DE ARAUJO SILVA INCOMPATÍVEL 

GEOGRAFIA GISELLE ALVES SOUZA INCOMPATÍVEL 

GEOLOGIA MARIA PAULA GAMA DE CARVALHO ROCHA INCOMPATÍVEL 

MEDICINA - PAV PEDRO AUGUSTO ALVES REIS INCOMPATÍVEL 

MEDICINA VETERINÁRIA VITOR FILLIPE COELHO DA SILVA INCOMPATÍVEL 

PSICOLOGIA ERIK AUGUSTO DE SOUZA SILVA INCOMPATÍVEL 

PSICOLOGIA JOAO VITOR GOMES ALVES AMARO INCOMPATÍVEL 

QUÍMICA JULIELLEN ALESSANDRA LOPES DOS SANTOS INCOMPATÍVEL 

QUÍMICA NUBIA LOPES DOS ANJOS INCOMPATÍVEL 

FIM DA LISTAGEM. 

 



 

 
Página 12 de 13 

 

ANEXO III – CANDIDATOS AUTODECLARADOS INDÍGENAS COM COMPROVAÇÃO DOCUMENTAL DE ORIGEM INDÍGENA: 

 

CURSO NOME RESULTADO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC EDNA MARIA DA SILVA FARIAS DEFERIDO 

ECOLOGIA AMANDA MARIA TORRES DE AGUIAR DEFERIDO 

ENGENHARIA MECÂNICA TAYLLA CICERA CAMPOS DEFERIDO 

FIM DA LISTAGEM. 

  



 

 
Página 13 de 13 

 

ANEXO IV – ELIMINADOS – CANDIDATOS QUE NÃO ENVIARAM VÍDEO GRAVADO PARA A VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO: 

CURSO NOME RESULTADO 

ADMINISTRAÇÃO MAYCON DOUGLAS PASCOAL SANTOS DE LIRA ELIMINADO 

ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL EDENILSON DA CONCEICAO SOUSA ELIMINADO 

ARTES VISUAIS - BACH UESLLYA GONCALO ARAUJO SILVA ELIMINADO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS PEREIRA ELIMINADO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH MONIQUE MAYRA MAGALHAES ELIMINADO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH RAYANE DE SOUZA BARROSO ELIMINADO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC KETLEN CAUANE SANTOS DE CARVALHO ELIMINADO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC PRISCILA DA SILVA GOMES RODRIGUES ELIMINADO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA CATARINA ALENCAR CAVALCANTI BIONE ELIMINADO 

ENGENHARIA CIVIL IUDI EMANUEL ALENCAR DE SOUZA ELIMINADO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR DANIELE ALVES PINHEIRO ELIMINADO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL ANA CARLA DOS SANTOS ELIMINADO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL FRANCISCO VITOR BARBOSA DA SILVA ELIMINADO 

ENGENHARIA MECÂNICA DAVID PEREIRA DA SILVA ELIMINADO 

GEOGRAFIA RAINARA DE SOUSA RIBEIRO ELIMINADO 

GEOLOGIA KLAIANY BRUNO DA SILVA ELIMINADO 

HISTÓRIA GISELE DE SANTANA ELIMINADO 

HISTÓRIA MONIQUE DE SOUZA SANTOS ELIMINADO 

MEDICINA - PAV HELLEN KALINNY FEITOSA SANTOS ELIMINADO 

MEDICINA VETERINÁRIA MARIA RENATA FARIAS BARROS ELIMINADO 

QUÍMICA KAYKY GOMES MOTA ELIMINADO 

QUÍMICA RENY KELLY SANTOS DAMASCENO ELIMINADO 

ZOOTECNIA ANA LUIZA URSULINO FERREIRA ELIMINADO 

ZOOTECNIA JOSE FERNANDO CARVALHO SILVA ELIMINADO 

FIM DA LISTAGEM. 


